**I**OANNES DEI gratia sanctæ Treuirensis Ecclesiæ Archiepiscopus, Sacri Romani Imperii per Galliam et Regnum Arelatense Archicancellarius, ac Princeps Elector, ad futuram rei memoriam, Vniuersis & singulis presentibus & futuris notum facimus; Quia Inuidissimus Princeps Romanorum Rex semper Augustus Maximilianus Dominus noster nuper nobis & nostris Successoribus, vt scilicet Treuirorum Archiepiscopi, pro tempore Abbatis Monasterij Sancti Maximini extra muros Civitatis nostra Treuirensi. Ordinis Sancti Benedicti, Regalia, temporalia & feuda quæcunque sui Monasterii

concedere, deque eisdem Abbates ipsos infeudare & inuestire Imperatoris seu  
 Regis nomine & authoritate valeant, perpetuo indulxit, vti in Regijs nobis &  
 Successoribus nostris nuper datis litteris claret; huiusmodi Regiarum litterarum  
 vigore comparuit coram nobis in propriâ personâ Venerabilis & Religiosus  
 nobis in Christo deuotus, dilectusque Thomas, modernus Abbas supra mem-  
 orati Monasterii S. Maximini (quod insigne Sacri Romani Imperii membrum  
 existit) humilis & instans petiti, quatenus sibi Regalia, temporalia & feuda Mo-  
 nasterii sui, quæ ab eodem Sacro Imperio sui prædecessores Abbates antehac  
 habuissent & tenuissent, habcreque & tenere debuissent, concidere, ipsum-  
 que de eisdem infeudare & inuestire dignaremur: Nos itaque, recepto prius ab  
 eodem Thoma Abbatे, & nobis præstito fidelitatis, subiectionis, & obedi-  
 tiaz Iuramento debito & consueto, Regis nomine & authoritate supramemora-  
 tis, eidem Abbatи Regalia, temporalia & feuda huiusmodi concessimus, ipsumq;  
 de ijsdem infeudauimus & inuestiuimus per præsentes, decernentes ijsdem  
 nomine & authoritate quæ sæpefatus Abbas in omnibus & singulis suis & Mo-  
 nasterij sui Oppidis, suburbis, vicis, pagis, Castris, Castellis, Curijs, Villis, Do-  
 miniis, territoriis & districtibus, et fluminibus & ripis, ac locis alijs (quæ ipse  
 Abbas diuism aut communiter habet & possidet, seu habere & possidere debe-  
 ret) regalia, temporalia & feuda huiusmodi cum suis honoribus, præminen-  
 tiis, libertatibus, priuilegiis, prærogatiis, Iuribus, consuetudinibus, obseruan-  
 tiis, pertinentiis & attinentiis quibuscunque & qualibuscunque, mero & mixto  
 Imperiis ac exercitio Iurisdictionis temporalis habere & exercere, illisque vti  
 valeat, quemadmodum sui prædecessores Abbates & habuerunt & exercue-  
 runt, illisque vti sunt, seu habere, exercere et vti quomodolibet potuerunt, aut  
 debuerunt. Mandantes propterea, nomine et auctoritate supradictis, yniuersi-  
 lis et singulis Vafallis et fidelibus, Ciuitatibus, Baronibus, Militibus, Nobi-  
 libus, Equitibus & Ministerialibus, Gubernatoribus, Rectoribus, Burggraujs,  
 Schultetis, Maioribus, Præpositis, Iusticiarijs, Centurionibus, Aduocatis seu  
 Officialibus, Ciubus, Oppidanis, Suburbanis, Colonis, Curtariis ac subditis  
 quibuscunque sæpedicti Monasterij cuiuscunque dignitatis, gradus, status,  
 seu conditionis existant; Quatenus præfato Thomae Abbatи, tanquam vero,  
 naturali, recto, ordinario, & legitimo suo Domino in omnibus & singulis Re-  
 galia, temporalia & feuda huiusmodi, merum quoque & mixtum Imperia ac  
 temporalis Iurisdictionis exercitium, seu alia præmissa quomodolibet concer-  
 nentibus, debite & reuerenter obidian & pareant; omnibus, contradictione,  
 difficultate & impedimento planè postpositis, Iure tamen Imperii, & aliorum  
 alias & Ecclesiæ nostræ semper saluo. In quorum omnium & singulorum fidem  
 & testimonium, præsentes nostras litteras exinde fieri, nostrique sigilli iuslimes  
 appensione communiri. Datum ex arce nostra Erenbreitstein vicesima prima  
 die mensis Nouembris, Anno Domini millesimo, quingentesimo, secundo, In  
 quorum etiam omnium & singulorum fidem, & testimonium præsentes litteras  
 Sigillo nostro Abbatiali impendente communitas, Reuerendissimo Domi-  
 no nostro, & Ecclesiæ Treuirensi tradidimus, datas loco, Anno, & Die iam præ-  
 scriptis.